
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA IN NOLEGGIO DI CARDIOTOCOGRAFI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 209/24



Il Responsabile dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

a seguito delle richieste di acquisto di cardiotocografi avanzate dai Direttori delle UU.OO. di Ostetricia 
e Ginecologia dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ed alla conseguente autorizzazione del GDL 
Apparecchiature elettromedicali – UVA DM –, è in fase di predisposizione una procedura di gara per la 
fornitura di n. 11 sistemi cardiotocografici;

con successiva nota agli atti il Direttore Medico dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, viste le criticità sorte su 
sistemi cardiotocografici attualmente in uso ed in attesa della conclusione delle procedure di gara, ha 
richiesto l’acquisizione in noleggio di n. 5 apparecchiature in parola al fine di “… mettere in sicurezza i 
reparti…”.

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta effettuata dal Direttore Medico dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, si è proceduto 
a chiedere offerta per la fornitura in noleggio, per il periodo di 4 mesi, di n. 5 sistemi cardiotocografici 
alla ditta Sidem spa, nella medesima configurazione delle apparecchiature fornite a seguito 
dell’aggiudicazione della procedura di gara svoltasi nel corso dell’anno 2020;

con nota agli atti la ditta Sidem spa faceva pervenire la propria offerta per la fornitura in noleggio, per il 
periodo di 4 mesi, di n. 5 sistemi cardiotocografici al costo mensile complessivo di € 2.000,00 iva esclusa 
per complessivi € 8.000,00 iva esclusa;

interpellato il Direttore Medico dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, confermava che quanto offerto dalla ditta 
risponde alle esigenze delle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia dell’Azienda Ulss n. 8 Berica.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura in noleggio, per il periodo di 4 mesi, di n. 5 sistemi cardiotocografici 
alla ditta Sidem spa, per un costo mensile complessivo di € 2.440,00 iva inclusa per complessivi € 
9.760,00 iva inclusa;



2. che il costo di euro € 9.760,00 iva inclusa, sarà imputato al conto di contabilità generale - conto 
5603000010 CDEL 24BP0209Q0 e sarà totalmente a carico del bilancio dell’anno 2024;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda;

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-03T11:22:10+0200
	SANDRO POSSAMAI




